

Nr 169.

Av herr **Linderot**, om skattefrihet för den del av sjöfolks inkomst, som utgöres av krigsriskersättning.

Det nu pågående kriget har medfört oerhörda påfrestningar för Sveriges sjömän. Dels pressas de i lika stor utsträckning som andra medborgare av de allmänna krissvårigheterna. Men därutöver har sjöfolket drabbats direkt av världskrigets ödeläggelse. Under utförande av sitt samhällsviktiga arbete till nytta för Sveriges land och folk tillbringa de svenska sjömännen veckor och månader mitt uppe i krigszonerna. Hundratals fartygsbesättningar ha i det dagliga arbetet upplevat bombningarnas och torpederingarnas fruktansvärda ögonblick, hundratals sjömän ha kämpat för livet i dygn och veckor på flottor och i livbåtar. Många sjömän ha blivit invalider för livet, och över tusen sjömän ha dödats. Det moderna kriget är fruktansvärt — sjöfolket har fått erfara det i full utsträckning.

Det är givet, att de utomordentligt svåra förhållanden, under vilka sjöfolket arbetar, den ständiga risken både dag och natt, de stora fysiska och psykiska ansträngningarna, medföra att sjöfolket i långt större utsträckning än tidigare är i behov av vila och rekreation efter en viss tids tjänstgöring till sjöss. För att skapa ekonomiska betingelser härför och som en ringa kompensation för de stora riskerna har sjöfolket genom sina organisationer tillkämpat sig en viss krigsriskersättning. Denna krigsriskersättning är således inte att betrakta som arbetsinkomst i vanlig mening. Detta har också sjöfolket självt framhållit upprepade gånger.

Vederbörande myndigheter ha dock bortsett från de särskilda omständigheter, som sammanhånga med sjöfolkets krigsriskersättning, och betrakta densamma som vanlig arbetsinkomst och ha följaktligen också belagt densamma med skatt. Sjöfolket har mer än en gång uttalat sig mot detta och krävt att krigsriskersättningen skulle skattebefrias. Detta krav har avvisats. Detta trots att det borde vara en angelägenhet för hela landet att de arbetare, som på den mest utsatta delen av landets beredskap riskera liv och hälsa, beredas tillfälle att åtminstone någon gång återhämta krafter för att sedan ånyo kunna fortsätta sitt samhällsnyttiga arbete.

Med ovanstående motivering hemställs,

att riksdagen för sin del måtte besluta om att den del av sjöfolks inkomst, som utgöres av krigsriskersättning, skall vara skattefri, samt

att utskottet måtte utforma förslag till härför erforderliga
författningsändringar.

Stockholm i januari 1943.

Sven Linderot.